
   На основу члана 4. став 8.  Закона о запосленима у аутономној покрајини и јединицама 
локалне  самоуправе  (  „  Сл.гласник  РС“  број  21/2016,  113/2017,  95/2018,  86/2019-  др.закон  и 
123/2021- др.закон) и члана 24. Одлуке о Општинској управи Беочин („ Сл.лист општине Беочин“ 
број 10/22), а у циљу реализације мера и активности предвиђених Планом интегритета општине 
Беочин  усвојеним  Одлуком  председнице  општине  Беочин  број  01-011-43/2022  од 
19.08.2022.године  начелник Општинске управе Беочин  доноси
 
                                                              ПРАВИЛНИК
                           О ОБАВЕЗИ ПОТПИСИВАЊА ИЗЈАВА О НЕПОСТОЈАЊУ
                                                    СУКОБА ИНТЕРЕСА

                                                                    Члан 1.

         Овим Правилником уређује се начин давања изјаве о непостојању сукоба интереса који 
потписују  чланови  комисије  које  образује:  Општинска  управа,  Општинско  веће  и  Скупштина 
општине Беочин, а чији рад се односи на:

-  спровођење  интерног  и  јавног  конкурса  за  попуњавање  радних  места  у  Општинској  управи 
Беочин;
- спровођење поступка отуђења, уступања на коришћење и давање у закуп средстава ( покретних и 
непокретних ствари) у јавној својини општине Беочин;
-  спровођење јавних конкурса  за  доделу финансијских средстава  из  буџета  општине Беочин ( 
удружењима,  удружењима  из  области  културе,  спортским  организацијама,  медијима,  верским 
организацијама)
- спровођење поступка јавних набавки;
-  спровођење  јавних  конкурса  за  избор  директора  јавних  предузећа  чији  је  оснивач  локална 
самоуправа;
- спровођење поступка давање у закуп у јавној својини;

                                                                   Члан 2.

        Чланови Комисије из члана 1. овог Правилника имају обавезу да дају писмену изјаву да нису 
у сукобу интереса у односу на пријављене кандидате, тј. да немају приватни интерес који утиче 
може да утиче или изгледа као да утиче на поступање члана Комисије у обављању послова из 
надлежности комисије, на начин који угрожава јавни интерес.

                                                                   Члан 3.

       Образац 1. који је одштампан уз овај примерак и чини његов саставни део, чува се у складу са 
прописима о канцеларијском пословању органа јединице локалне самоуправе.
  
  

                                                                Члан 4.
  

Члан Комисије који сматра да је у сукобу интереса, без одлагања о томе обавештава 
председника комисије који одлучује о изузећу члана закључком.

ОПШТИНА БЕОЧИН
ОПШТИНСКА УПРАВА
Н А Ч Е Л Н И К 
Број: 01-110-10/2024
Дана: 25.09.2024.године



                                                              Члан 5. 

Уколико се утврди да је члан Комисије у сукобу интереса, а није пријавио сукоб интереса,  
председник Комисије без одлагања о томе писмено обавештава орган који је образовао комисију и 
који је дужан да оформи комисију која ће утврдити да ли је члан комисије у сукобу интереса, 
односно да ли је повредио одредбе овог Правилника.
                                
                                                              Члана 6.

Уколико се утврди да је члан Комисије у сукобу интереса, односно да је поступио супротно 
одредбама овог Правилника,  орган који је  образовао Комисију доноси акт о разрешењу члана 
Комисије и исти више не може бити члан Комисије која располаже јавном својином општине 
Беочин.
  
                                                                 Члан 7.

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од објављивања  званичној интернет 
презентацији општине Беочин www.beocin.rs и огласној табли у седишту јединице локалне 
самоуправе која је уједно и огласна табла органа општине Беочин.

                                                                                      Начелник Општинске управе 
___________________________

Филип Радуловић
                                                                                                   мастер правник
  

http://www.beocin.rs/


     Изјава о непостојању приватног интереса између члана комисије и кандидата 
за__________________

Ја________________са  пребивалиштем  у  ___________________улица  и  број_______________, 
ЈМБГ:____________________, као члан комисије изјављујем да у складу са одредбама Закона о 
спречавању  корупције  нисам  „  повезано  лице“  тј.  супружник  или  ванбрачни  патнер,  крвни 
сродник  у  правој  линији,  односно  побочној  линији  закључно  са  другим  степеном 
сродства,усвојитељ или усвојеник, као ни члан правног лица које се према другим основама и 
околностима  може  оправдано  сматрати  интересно  повезаним  са  лицима 
која________________________( конкуришу за неку од наведених мера).

- да ја или са мном повезана лица нисам у сукобу интереса тј. у ситуацији у којој имам приватни 
интерес који утиче, може да утиче или изгледа да утиче као да утиче на моје поступање као члана 
Комисије__________________у односу према ниједном пријављеном кандидату.

-  да  ја  или са  мном повезана лица немам(о)  никакав правни поступак или сукоб са  ниједним 
кандидатом.

Потпис                                                                                             Датум и место


